

2024-05-27

LANTMÄTERIETS DNR: LM2024/012713

MOTTAGARENS DNR: FÖ2024/00496

## Yttrande över Nya regler om cybersäkerhet - Delbetänkande av Utredningen om genomförande av NIS2 och CER-direktiven (SOU 2024:18)

Lantmäteriet tillstyrker delbetänkandet och vill lämna följande synpunkter.

### **AVSNITT 5.5 UNDANTAG FÖR SVERIGES SÄKERHET OCH BROTTSBEKÄMPNING**

Lantmäteriet omfattas av säkerhetsskyddslagen (2018:585) och kommer även att omfattas av den föreslagna cybersäkerhetslagen. Även om vissa krav i cybersäkerhetslagen inte gäller för den säkerhetskänsliga verksamheten finns en osäkerhet kring hur de båda regelverken ska hanteras hos verksamhetsutövaren. Lantmäteriet önskar ett förtydligande kring hur regelverken ska fungera parallellt med varandra.

### **AVSNITT 7.1.1 ÖVERGRIPANDE OM BEGREPP**

I delbetänkandet används begreppet ”riskhanteringsåtgärd”. Lantmäteriet håller inte med om utredningens användning av begreppet riskhanteringsåtgärd utan föreslår att begreppet ”säkerhetsåtgärd” ska användas då det är ett väletablerat begrepp inom området.

### **AVSNITT 7.2 ANSVAR OCH UTBILDNING - RISKHANTERINGSÅTGÄRDER**

Ledningen ska utbildas men att varje verksamhetsutövare var och en för sig tar fram en utbildning är varken effektivt eller ändamålsenligt. Lantmäteriets föreslår därför att det utses en ansvarig för att ta fram, och kanske även genomföra, en gemensam utbildning av ledningen för åtminstone verksamhetsutövare inom sektorn offentlig förvaltning.

I delbetänkandet beskrivs att ledningen för det offentliga rimligen bör avse exempelvis generaldirektör med stab i myndighet och kommun- respektive regionstyrelsen i en kommun eller region. Lantmäteriet önskar dock ett förtydligande av vad som avses med begreppet ledningen när det rör sig om styrelsemyndigheter.

**AVSNITT 8.4.3 TILLSYNSMYNDIGHETENS UPPDRAG**

I delbetänkandet beskrivs ett antal befogenheter tillsynsmyndigheten har, exempelvis att få tillgång till verksamhetsutövarens information och lokaler i samband med en tillsyn. Det beskrivs dock inget om tillsynsmyndighetens skyldigheter gentemot verksamhetsutövaren och Lantmäteriet föreslår att den typen av uppgifter beskrivs i regleringen. Det skulle exempelvis vara att meddela nödvändig information till verksamhetsutövaren, att nödvändiga kontaktvägar ska finnas, kontaktperson med mera.

---

**Beslutande**

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Susanne Ås Sivborg. I den slutliga handläggningen har också IT-säkerhetschef Håkan Svanberg, beredskapschef Mattias Johansson, jurist Joakim Lundegård, ställföreträdande generaldirektör Anders Lundquist och informationssäkerhetschef Maria Ciepielewska (den sistnämnda föredragande) medverkat.

För Lantmäteriet



Susanne Ås Sivborg